
2595 

UCHWAŁA Nr XIV/110/11 

Rady Miejskiej w Tolkmicku 

z dnia 27 października 2011 r. 

 

w sprawie zasad używania herbu Gminy Tolkmicko. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, 
Nr 153, poz. 1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 Nr 28, poz. 142, 
Nr 106, poz. 675, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230; 
z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, 
poz. 113) oraz § 6 ust. 2 Uchwały Nr VII/33/2007 Rady 
Miejskiej w Tolkmicku z dnia 27 kwietnia 2007 r., w 
sprawie Statutu Gminy Tolkmicko (Dz. Urz. Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z 2007 r., Nr 82, poz. 1275, 
Nr 120, poz. 1676; z 2009 r. Nr 14, poz. 291 i 298, Nr 24, 
poz. 466) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się zasady używania herbu Gminy 

Tolkmicko, zwanego w dalszej treści niniejszej uchwały 
„Herbem Gminy", którego wzór został określony Uchwałą 
Nr VII/33/2007 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 27 
kwietnia 2007 roku w sprawie Statutu gminy Tolkmicko. 

 
§ 2. Herb Gminy może być używany tylko w kształcie, 

proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorcem graficznym 
przyjętym w Uchwale Rady Miejskiej w Tolkmicku, o której 
mowa w § 1. 

 
§ 3. 1. Herb jest własnością Miasta i Gminy Tolkmicko, 

który jest symbolem lokalnej społeczności. 
 
2. Herb Gminy może być używany przez organy 

Gminy i jednostki organizacyjne Gminy Tolkmicko do 

celów związanych z realizacją własnych zadań 
statutowych. 

 
3. Podmioty, o których mowa w ust. 2 mogą używać 

herbu gminy nieodpłatnie. 
 
4. Herbu winno się używać godnie i z należytym 

szacunkiem. 
 
5. Zgodę na nieodpłatne używanie herbu gminy w 

celach niekomercyjnych mogą uzyskać także instytucje, 
organizacje, osoby fizyczne i prawne, oraz jednostki nie 
posiadające osobowości prawnej, wykonujące działalność 
o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców Gminy 
Tolkmicko. 

 
6. Wniosek w sprawie uzyskania zgody o której mowa 

w ust. 5 winien określać proponowany sposób używania 
herbu gminy, miejsca oraz okres jego używania. 

 
7. Zgodę o której mowa w ust. 5 wyraża Burmistrz 

Tolkmicka w formie umowy określającej warunki używania 
herbu gminy. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Tolkmicka. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Henryk Oleszkiewicz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


